Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Grundstticksbeschrieb
Plan Nr: 16, 17
Flurname: Chli Starnen, Wart, Nihattli, Chépfentobel,

Seeblistockli, Fuederegg, First, Stafel, Oberloch,

Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter

Nieschplanggeli, Chopfen, Chaswald, Bueffen,
Brami, Birchplangg, Abigweid, Laucherenstockli,
Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,
Mérdergruebi, Tannboden, Bueffenwald,
Sunnenrain, Chaswaldtobel, Schneitwald,

Sagentobel, Hesisbool, Laucheren

Gemeinde Oberiberg

Grundstiick-Nr: 694
E-GRID: CH286022407881
GrundstUcksart: Liegenschaft

Flache Grundstiick: 513 ha 43 a 52 m?

Art Bodenbedeckung
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Gebaude

Gebaude
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Strasse, Weg

ubrige befestigte Flache
Acker, Wiese, Weide
Hoch-, Flachmoor
fliessendes Gewasser
geschlossener Wald
ubrige bestockte Flache
Fels

Gerdll, Sand
vegetationslose Flache

TOTAL FLACHE

Nummer

678
679
680
683
690
691
692
693
694
695
697
698
699
727
824
825
870
889
923
924
925
951

ha a m? Objektname

09
69
75
1 29
14
1 44
21
14
13
9
1 15 Rest. Wilda Maa
1 34
37
2 44 Reservoir
1 88
78
6
55
2 18
25
16
2
3 67 40
21 10
310 59 17
2 63 99
88 86
124 38 26
59 84 92
5 58 98
5 40 78
2 9
513 43 52



Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Gemeinde Oberiberg

Grundstticksbeschrieb Grundstiick-Nr: 694
E-GRID: CH286022407881
GrundstUcksart: Liegenschaft

Plan Nr: Flache Grundstiick: 513 ha 43 a 52 m?
Flurname: Chli Starnen, Wart, Nih(ttli, Chopfentobel,

Seeblistockli, Fuederegg, First, Stafel, Oberloch,

Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter

Nieschplanggeli, Chopfen, Chaswald, Bueffen,

Brami, Birchplangg, Abigweid, Laucherenstockli,

Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,

Mérdergruebi, Tannboden, Bueffenwald,

Sunnenrain, Chaswaldtobel, Schneitwald,

Sagentobel, Hesisbool, Laucheren
Gebaude:
Geb. Nr. EGID Gebaudeadresse Flache
678 502120016 109
679 502120015 69
680 502120014 75
683 190230220 Hoch-Ybrig 17 129
690 502119756 14
691 190229310 Hoch-Ybrig 13 144
692 502119770 21
693 502119769 14
694 190024021 Hoch-Ybrig 11 13
695 502119768 9
697 259173 Hoch-Ybrig 5 115
698 502119753 134
699 502119754 37
727 502120064 244
824 190230231 Hoch-Ybrig 21 188
825 190230232 Hoch-Ybrig 22 78
870 190206460 6
889 190523808 Hoch-Ybrig 23 55
923 502120013 218
924 502120012 25
925 502120011 16
951 502119766 2
Total Gebaudeflache: 1715
Durchgeflihrte Mutationen: 574 607 608 702




Amtliche Vermessung Gemeinde Oberiberg
Kanton Schwyz

Grundstticksbeschrieb Grundstiick-Nr: 694
E-GRID: CH286022407881
Grundstiicksart: Liegenschaft
Plan Nr; 16, 17 Flache Grundstiick: 513 ha 43 a 52 m?
Flurname: Chli Starnen, Wart, Nihattli, Chépfentobel,

Seeblistockli, Fuederegg, First, Stafel, Oberloch,
Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter
Nieschplanggeli, Chopfen, Chaswald, Bueffen,
Brami, Birchplangg, Abigweid, Laucherenstockli,
Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,
Mérdergruebi, Tannboden, Bueffenwald,
Sunnenrain, Chaswaldtobel, Schneitwald,
Sagentobel, Hesisbool, Laucheren

Hinweise:

Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 869
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 813
Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50028
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50029

Erstelldatum PDF: 27.10.2025 Amt flir Geoinformation Kt. SZ
Mutationsverwaltung
Postfach 1213, 6431 Schwyz



