

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 694

E-GRID: CH286022407881
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 16, 17 **Fläche Grundstück:** 513 ha 43 a 52 m²

Flurname: Chli Stärnen, Wart, Nühüttli, Chöpfentobel,
Seeblistöckli, Fuederegg, First, Stäfel, Oberloch,
Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter
Nieschplänggeli, Chöpfen, Chäswald, Bueffen,
Brämi, Birchplangg, Abigweid, Laucherentobel,
Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,
Mördergruebi, Tannboden, Bueffenwald,
Sunnenrain, Chäswaldtobel, Schneitwald,
Sagentobel, Hesisbool, Laucherentobel

Art Bodenbedeckung	Nummer	ha	a	m ²	Objektname
Gebäude	678		1	09	
Gebäude	679			69	
Gebäude	680			75	
Gebäude	683		1	29	
Gebäude	690			14	
Gebäude	691		1	44	
Gebäude	692			21	
Gebäude	693			14	
Gebäude	694			13	
Gebäude	695			9	
Gebäude	697		1	15	Rest. Wildä Maa
Gebäude	698		1	34	
Gebäude	699			37	
Gebäude	727		2	44	Reservoir
Gebäude	824		1	88	
Gebäude	825			78	
Gebäude	870			6	
Gebäude	889			55	
Gebäude	923		2	18	
Gebäude	924			25	
Gebäude	925			16	
Gebäude	951			2	
Strasse, Weg		3	67	40	
übrige befestigte Fläche			21	10	
Acker, Wiese, Weide		310	59	17	
Hoch-, Flachmoor		2	63	99	
fliessendes Gewässer			88	86	
geschlossener Wald		124	38	26	
übrige bestockte Fläche		59	84	92	
Fels		5	58	98	
Geröll, Sand		5	40	78	
vegetationslose Fläche			2	91	
TOTAL FLÄCHE		513	43	52	

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 694

E-GRID: CH286022407881
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 16, 17 Fläche Grundstück: 513 ha 43 a 52 m²

Flurname: Chli Stärnen, Wart, Nühüttli, Chöpfentobel,
Seeblistöckli, Fuederegg, First, Stäfel, Oberloch,
Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter
Nieschplänggeli, Chöpfen, Chäswald, Bueffen,
Brämi, Birchplangg, Abigweid, Laucherentobel,
Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,
Mördergruebi, Tannboden, Bueffenwald,
Sunnenrain, Chäswaldtobel, Schneitwald,
Sagentobel, Hesisbool, Laucherentobel

Gebäude:

Geb. Nr.	EGID	Gebäudeadresse	Fläche
678	502120016		109
679	502120015		69
680	502120014		75
683	190230220	Hoch-Ybrig 17	129
690	502119756		14
691	190229310	Hoch-Ybrig 13	144
692	502119770		21
693	502119769		14
694	190024021	Hoch-Ybrig 11	13
695	502119768		9
697	259173	Hoch-Ybrig 5	115
698	502119753		134
699	502119754		37
727	502120064		244
824	190230231	Hoch-Ybrig 21	188
825	190230232	Hoch-Ybrig 22	78
870	190206460		6
889	190523808	Hoch-Ybrig 23	55
923	502120013		218
924	502120012		25
925	502120011		16
951	502119766		2
Total Gebäudefläche:			1715

Durchgeführte Mutationen: 574 602 607 608 619 624 680 702

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 694

E-GRID: CH286022407881
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 16, 17 Fläche Grundstück: 513 ha 43 a 52 m²

Flurname: Chli Stärnen, Wart, Nühüttli, Chöpfentobel,
Seeblistöckli, Fuederegg, First, Stäfel, Oberloch,
Unterloch, Hesisbooler Wald, Unter
Nieschplänggeli, Chöpfen, Chäswald, Bueffen,
Brämi, Birchplangg, Abigweid, Laucherentobel,
Hinter Fuederegg, Laucherentobel, Steinboden,
Mördergruebi, Tannboden, Bueffenwald,
Sunnenrain, Chäswaldtobel, Schneitwald,
Sagentobel, Hesisbool, Laucherentobel

Hinweise:

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 869
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 813
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50028
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50029